2.  Zadolžnica / Promissory note, 1289, 11. 3.a 
+ C Eo die, presentibus Iohane Lase, [...], Micaello Brale et aliis. Ibique Taldinus filius 
Anoe Apolonii promisit dare et soluere Almerico Petrogne notario grosi XXXIIIIor hinc 
vltimum die mense Madii, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

3.  Zadolžnica za sol iz solarne, oddane v obdelavo / Promissory note concerning salt 
from leased salt works, 1289, 19. 3. 

C Die XIII exeunte [Martio], presentibus Adalgerio Vigle, Berisigna et Facina Folia et aliis. 
Ibique Tomadus Alberti promisit dare et soluere domino Valteri[.] Go[ine] IIIIor modia sali 
de vno laboratore saline, quod [dictus] Valteri[us] dedit laborare dicti Tomadi in Faxano 
[...] ad festum Sancti Micaellis venturum. Et totum illud, quod in hoc ano exierit de sale 
de dicto laboratore, esset debead dicti Tomadi redendo dictus Tomadus comunis septimo 
sali. Cum hac condicione, quod dictus Valterius dare debead III libras [eidem] Tomadi et 
IIIIor operas de sapare foxadi. 

4.  Razsodba glede zidu / Arbitration about a wall, 1289, 26. 3.a 
+ C Die VI [e]xeunte Martio, presentibus Dominico filio Almerici Petrogne et Peri[– ...], 
Nicola Pica iudes, Albin[us –]cha, Marquard[inus ...] testes. [...],

1v

secundum quod aparet per vnum instrumentum conpromisi confeto manu Petri notarii 
filio Pelonii de vna questione, que iter eos uertebatur ocasione vnius muri dicti Marquardi, 
iacente in portam de Campo super porto. Que lobia dicti Petri Fonde habet murum.b Taliter 
sententiam posuit inter eos, quod quocumque vicem dictus Marquardinus placuerit releuare 
(v) dictum murum de sua domus, habead potestatem releuare (s) et vadat per ligna. Et 
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dictus Petrus Fonda et Petrus Bamus notarius non debead aliqua habere deficium in dicto 
muro. Precepit dictus Nicola iudes, quod omnia antedicta sit firma e ratta, sub pena XXV 
libras Uenetas paruorum, medietas pene sit comunis et alia parte oseruante.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bStavek je zapisan nad vrsto, kamor spada. / The sentence is written above the line.

5.  Trgovska družba za vino / Business partnership concerning wine, 1289, 26. 4.a 
+ C Die VI exeunte Aprilis, presentibus Tichaso, Groello et aliis. Ibique ser Nicola 
Aurii et Almericus Petrogne et Marcus Ronchonelus Venetus et Marcus Rubeus et 
Albinus Aurii tali concordium fuerunt inter se, quod totum (i.) vinum, quod ipsi emit 
de festo Sancti Micaellis elaso usque hunc die presente, esset debead in societatem. 
Et totum vinum, quod quilibet eorum emiset etb habuiset lucratum uel emisum pro 
predicta ocasionec de illo termino usque hunc die presente, esset debead in societatem 
ad diuidendum inter se si in ascoso quam in palese exstra vinum, quod ser Nicola 
Aurii et Almericus Pretrogne et Marcus Rubeus (emis) emit per taberne. Quod uero 
promisit omnes quinque habere ratum et firmum omnia antedicta sub pena tertii pluris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto, v katero spadata. / The preceding two words are written above the line.
cPredhodne tri besede so zapisane nad vrsto, v katero spadajo. / The preceding three words are written above 
the line.

2

6.  Oddaja polja v zakup / Lease of a field, 1289, 26. 4. 
C Eo die, presentibus Pelegrino tesitore, Odorlico Bonifacii et aliis. Ibique Articus tabelius 
(tali) dedit, locauit adque adfitauit vnum campum iacentem in Strugnano in loco, qui 
dicitur Viaro, quod ipse et fratibus iam posidebant ad Iohane Marano, ab isto proximo 
festum Sancti Petri venturo usque ad vnum annum, per I starium furmenti. Promisit dictus 
Articus varentare dictum campum eidem Iohani usque ad predictum terminum contra omni 
persona in ratione, sub pena tertii pluris.

7.  Zadolžnica / Promissory note, 1289, 27. 4. 
C Die IIIIor exeunte Aprilis, presentibus Veuenço Balbo, Vido Çoto Iustino et aliis. Ibique 
Spinelus promisit soluere Marco Marchesio soldos XXII et denarios VIII hinc ad XV dies. 
Taliter quod dictus debitor non soluerit dictis denariis eidem creditori in dicto termino, 
tunc dictus Spinelus promisit ei soluere soldos XXX.

8.  Posojilo ob zastavi / Loan with pawn, 1289, 2. 5.a 
C Die II intrante Madio, presentibus Facina Folia, Ricardo calegario et aliis. Ibique Falconus 
fuit confesus se mutuo recepise ad Almerico Detemarii soldos XX grosorum. Quos denarios 
promisit ei soluere hinc ad vltimum mense madii. Pro quibus denariis supignorauit ei vnum 
vasculum, quod est in sua canipa. Taliter quod si ei non soluerit predictis denariis in dicto 
termino, tunc dictus Almericus habead potestatem vendere dictum vinum sine eius verbo 
uel alicuius dominationis.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
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9.  Zadolžnica / Promissory note, 1289, 8. 5.a 
+ C Die VIII intrante Madii, presentibus Lunardo plebani, Iurco Sclauo et aliis. Ibique 
Pribinus promisit soluere Riçardo calcifici grosi XVII hinc ad festum Sancti Micaelli[s] 
venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

10. Zadolžnica za žito / Promissory note concerning cereals, 1289, 15. 5.a 
+ C Die XV intrante Madio, presentibus Viuenço Balbo, Almerico Detemarii Ellie et aliis. 
Ibique Papus Cauaça promisit dare et soluere Almerico filio Mengoni nomine furmenti 
(soldos denariorum grosorum III) denarios grosi XXVIII–b hinc ad festum Sancti Micaellis 
prius venturum, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.
bPredhodni besedi in številka sta zapisani nad vrsto, v katero spadata, nad prečrtano navedbo vsote (v oklepaju). 
/ The preceding two words and the number are written above the line, above the cancelled amount of money 
(in brackets).

11. Zadolžnica / Promissory note, 1289, 28. 5.a 
C Die IIIIor exeunte Madio, presentibus Anoe, Dominico Seno et aliis. Ibique Dominicus 
Andree et Lapus et Bonisegna quilibet eorum insolidum promiserunt dare et soluere 
Mengono soldos denariorum grosorum XLVI et grosi IIIIor et denariis paruis XXIIIIor hinc 
ad XV dies proximi venturi, sub pena tertii pluris. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.

12. Oporoka / Will, 1289, 5. 6. 
C Die V intrante mense Iunii, presentibus Mengono, Amigo Flabiani et aliis. Ibique 
Almericus Simoni tale condidit suum testamentum: In primis dimisit vineam suam 
Lemignane vendere et dare duabus partibus per anima sua et tertia parte per filio suo 
Bertinoglo, qui mortus est. Item dimisit filio suo Facine et Detemario medietatem 
vinee plani Arche in contentu et benedicione, et ad filia [...] Charo[.]te vxor Valperti 
sui auliui Siçe 

3

et omnia alia sua bona filio suo Salono. Et dimisit vxor sua Vigla et filio suo Salono sui 
fidelis comisariis ad dispensandum omnia antedicta pro anima sua.

13. Oporoka / Will, 1289, 6. 6. 
C Die VI intrante mense (Iuli) Iunii, presentibus Dominico Margariti, Dominico condam 
Çanuti et aliis. Ibique Bertaldus Belete iacente in suo leto infirmo tale condidit suum 
testamentum: In primis dimisiit laborerio Sancti Georgii soldos V, super corpus soldos 
V, ad susidium Terre Sancte soldos V, pro anima sua libras V. Item dimisit filii sui Iohani 
et Venerio Pena et filia sua Beatriçe per quolibet eorum vnum auliuum in sua vinea de 
Padraçago in conteptu et benedicione. Item dimisit vnum vasculu post vendemia filio 
suo Iohani.a Item dimisit filio suo Dominico et filia sua (Beatriçe) Maria omnia sua bona 
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mobilia et in non mobilia. Taliter si vnus (ded) decidiset sine heredibus, veniad ad alter. 
Et si albi decidiset sine heredibus, tunc illa bona venia in filii sui Iohanis et Venerio et 
Beatriçe uel suis heredibus. 
aPredhodni stavek je zapisan na koncu vpisa; pred njim in v vrsti, kamor spada, so zapisane tri poševne črtice. 
/ The preceding sentence is written at the end of the entry; next to it and in the line where it belongs there is a 
sign in form of three short oblique lines.

14. Darovnica za vino / Deed of donation of wine, 1289, 7. 6. 
C Die VII intrante mense Iunii, presentibus Lunardo Petri Padrini, Vanco Ciuagle et aliis. 
Ibique Bernus Nidus dedit Iohani Insolani totum vinum, quod est in hoc preses anno in 
sua vinea de Noçeto per[.] sex vrnas boni vini. Si ipsa non venit, [...].